[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 января 2023 г.
ст-ца Курская
    № 52
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 18
В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2022 г. № 453 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края  «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря                2020 г. № 18.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-             но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет»  и распространяется на правоотношения, возник-

2

шие с 01 января 2023 г.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации   Курского муниципального

округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

            от 24 января 2023 г. № 52
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского

муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» (далее - Програм-ма) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит                              6649,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 1725,25 тыс. рублей;

в 2022 году - 2454,94 тыс. рублей;

в 2023 году - 2469,54 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

          бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-лее  - местный бюджет) - 6649,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 1725,25 тыс. рублей;

в 2022 году - 2454,94 тыс. рублей;

в 2023 году - 2469,54 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения Программы может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».
2. В приложении № 1 Подпрограмма «Имущественные и земельные отношения»  муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит                              6649,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 1725,25 тыс. рублей;

в 2022 году - 2454,94 тыс. рублей;

в 2023 году - 2469,54 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

2

бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да-                лее - местный бюджет) - 6649,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 1725,25 тыс. рублей;

в 2022 году - 2454,94 тыс. рублей;

в 2023 году - 2469,54 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».
3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1, к настоящим изменениям.
4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2, к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в

муниципальную программу Курского муниципального округа
Ставропольского края «Управление имуществом»
«Приложение № 2

к муниципальной программе Курского муниципального округа
Ставропольского края «Управление имуществом»

СВЕДЕНИЯ

Об индикаторах достижения целей муниципальной программы Курского муниципального округа
Ставропольского края «Управление имуществом» <*>
и показателях решения задач Подпрограмм Программы и их значениях
-------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа
	№

п/п
	Наименование индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи
подпрограммы Программы
	Единица
 измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Курском муниципальном округе Ставропольского края для обеспечения решения задач социально-экономического развития Курского муниципального округа Ставропольского края»

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, в общем количестве земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, в общем количестве объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации в муниципальную собственность
	процент
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Имущественные и земельные отношения»

	Задача «Повышение эффективности использования имущества Курского муниципального округа Ставропольского края и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

	3.
	Доходы от сдачи в аренду недвижимого имущест-ва, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. рублей
	90,60
	90,60
	264,00
	264,00
	599,80

	4.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки, находящиеся в собственности Курского муниципального округа Ставропольского края
	тыс. рублей
	412,01
	412,01
	384,97
	384,97
	706,00

	5.
	Доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий Курского муниципального округа Ставропольского края, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет
	тыс. рублей
	88,40
	88,40
	143,00
	143,00
	85,30

	6.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, а также средства от продажи  права  на  заключение договоров аренды
	тыс. рублей
	17864,18
	17864,18
	22802,45
	22802,45
	16119,85

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	указанных земельных участков

	7.
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-ничена и которые расположены в границах Курского муниципального округа Ставропольского края
	тыс. рублей
	150,00
	150,00
	340,00
	340,00
	4969,05
	».

	Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в

муниципальную программу Курского

муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»

«Приложение № 4

к муниципальной программе Курского

муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

 ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ» <*>
__________________________________

<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа.

	№

п/п
	Наименование Программы,

подпрограммы Программы,

основного мероприятия

подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю, соисполнителю
Программы, подпрограммы

Программы, основному мероприятию подпрограммы

Программы
	Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа, всего

	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в том числе:

	средства бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет), всего
	1725,25
	2454,94
	2469,54

2
	1
	2
	3
	5
	6
	7

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации Курского муниципального округа
	1725,25
	2454,94
	2469,54

	Ставропольского края (далее - администрация)

	2.
	Подпрограмма «Имущественные и земельные отношения», всего

	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в том числе:

	средства местного бюджета,
	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации
	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Управление муниципальной собственностью в области имущественных и земельных отношений, всего

	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в том числе:

	средства местного бюджета, всего:
	1725,25
	2454,94
	2469,54

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации
	1725,25
	2454,94
	2469,54
	».